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BÁO CÁO  

Tình hình thi hành pháp luật về phòng, chống tham nhũng 

 (năm 2020 và 09 tháng đầu năm 2021) 

 

Thực hiện Công văn số 793/TTr-PCTN ngày 17/9/2021 của Thanh tra 

Tỉnh về việc báo cáo kết quả theo dõi thi hành pháp luật về phòng, chống tham 

nhũng. 

Sở Y tế báo cáo kết quả thực hiện như sau: 

I. KẾT QUẢ THEO DÕI, ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THI HÀNH 

PHÁP LUẬT VỀ PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG 

1. Việc ban hành văn bản quy định chi tiết theo thẩm quyền 

- Việc thực hiện trách nhiệm ban hành các văn bản thực hiện Luật Phòng, 

chống tham nhũng theo thẩm quyền: 

Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về Kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống 

tham nhũng năm 2020; Kế hoạch số 299/KH-UBND ngày 26 tháng 12 năm 

2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện công tác phòng, 

chống tham nhũng năm 2021.  

Sở Y tế đã ban hành Kế hoạch số 15/KH-SYT ngày 05/02/2020 về thực 

hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2020; Kế hoạch số 123/KH-SYT 

ngày 11/11/2020 của Sở Y tế về việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật 

về PCTN năm 2021; Kế hoạch số 02/KH-SYT ngày 08/01/2021 về thực hiện 

công tác phòng, chống tham nhũng năm 2021 và nhiều văn bản chỉ đạo thực 

hiện khác. 

(Kèm theo Phụ lục Danh sách các văn bản đã ban hành) 

2. Việc bảo đảm các điều kiện thi hành pháp luật về phòng, chống 

tham nhũng 

- Trong kỳ đã tập huấn, phổ biến nhiều văn bản thi hành pháp luật về 

phòng, chống tham nhũng cho 28 đơn vị trực thuộc Sở. 

- Ngay khi nhận được văn bản chỉ đạo về PCTN của UBND Tỉnh, Sở đã 

kịp thời triển khai, ban hành đầy đủ, tổ chức tập huấn, phổ biến pháp luật về 

phòng, chống tham nhũng bằng nhiều hình thức phù hợp.  

3. Việc tuân thủ pháp luật về phòng, chống tham nhũng 

 (Có thống kê số liệu theo phụ lục ban hành kèm theo) 
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3.1. Việc thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng trong cơ 

quan, tổ chức, đơn vị 

a) Việc công khai, minh bạch về tổ chức và hoạt động của cơ quan, tổ 

chức, đơn vị:  

- Lãnh đạo Sở luôn quan tâm chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc 

công khai, minh bạch của người đứng đầu cơ quan, tổ chức đơn vị trực thuộc 

Sở. 

- Việc tổ chức thực hiện công khai, minh bạch (nội dung, hình thức,…):  

Sở Y tế đã thực hiện công khai bằng nhiều hình thức như: đăng tải trên 

Trang thông tin điện tử Sở Y tế, đưa lên Trang Diễn đàn của Sở Y tế, gửi văn 

bản đến các phòng, đơn vị có liên quan; niêm yết tại mục bản tin nội bộ của Sở; 

tổ chức hội nghị để cán bộ, công chức, người lao động góp ý… 

Việc thực hiện chính sách, pháp luật có nội dung liên quan đến quyền, lợi 

ích hợp pháp của cán bộ, công chức, viên chức; người lao động: công khai trong 

hội nghị cán bộ, công chức, viên chức; cuộc họp cán bộ chủ chốt các Quyết định 

số 51/QĐ-SYT ngày 24/01/2017 về việc ban hành quy chế làm việc của Sở Y tế 

Đồng Tháp; Quyết định số 1104/QĐ-SYT ngày 31/12/2019 về việc Quy chế chi 

tiêu nội bộ giai đoạn 2020-2021; công khai nâng lương trước hạn, nâng lương 

thường xuyên theo quy định… 

Việc bố trí, quản lý, sử dụng tài chính công, tài sản công hoặc kinh phí 

huy động từ các nguồn hợp pháp khác: công khai trên Trang TTĐT Quyết định 

số 06a/QĐ-SYT ngày 06/01/2020 về việc công bố công khai dự toán ngân sách 

năm 2020 của Văn phòng Sở Y tế Đồng Tháp và Quyết định số 568/QĐ-SYT 

ngày 31/03/2021 về việc công bố công khai dự toán thu, chi ngân sách năm 

2021 của Sở Y tế; công khai đến các đơn vị trực thuộc Sở theo Công văn số 

2772/SYT-KHTC ngày 14/8/2020 về việc thông báo kết quả lựa chọn nhà thầu, 

thỏa thuận khung, mẫu hợp đồng mua sắm tài sản tập trung Gói thầu số 1 “Mua 

máy vi tính để bàn, máy vi tính xách tay”… 

Công tác tổ chức cán bộ của cơ quan, tổ chức, đơn vị: công khai phân bổ 

chỉ tiêu biên chế công chức hành chính năm 2020, 2021 trong các cơ quan, tổ 

chức hành chính thuộc Sở Y tế; Công khai thông tin tuyển dụng trên Trang 

TTĐT Sở Y tế theo Thông báo số 163/TB-SYT ngày 12/6/2020 về việc tuyển 

dụng viên chức ngành Y tế tỉnh Đồng Tháp năm 2020 và Thông báo kết quả 

trúng tuyển viên chức số 261/TB-HĐXT ngày 07/11/2020, công khai công tác 

đào, tạo, quy hoạch cán bộ, công chức theo quy định… 

Việc thực hiện chính sách, pháp luật có nội dung mà theo quy định của 

pháp luật phải công khai minh bạch: công khai, minh bạch trong lĩnh vực y tế về 

trình tự, thủ tục cấp, thu hồi chứng chỉ hành nghề y, dược tư nhân, giấy chứng 

nhận đủ điều kiện hành nghề y, dược; Danh mục các giấy phép hành nghề y, 

dược tư nhân tại Mục Lĩnh vực hành nghề dược; Danh sách hành nghề khám 

bệnh, chữa bệnh; Hướng dẫn thủ tục hành chính trên Trang TTĐT Sở Y tế; 

Công khai minh bạch thủ tục hành chính trong hoạt động đăng ký chứng nhận 
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đủ điều kiện về an toàn vệ sinh thực phẩm và hoạt động tự công bố, đăng ký bản 

công bố sản phẩm thực phẩm trên toàn Tỉnh trên Trang thông tin Trung tâm 

kiểm soát thủ tục hành chính và phục vụ hành chính công tỉnh Đồng Tháp; Cập 

nhật danh sách các cơ sở công bố sản phẩm thực phẩm trên Trang thông tin điện 

tử Sở Y tế định kỳ hàng tuần…Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trực thuộc Sở 

Y tế thực hiện công khai niêm yết giá thu viện phí, giá dịch vụ khám bệnh, chữa 

bệnh tại đơn vị mình theo quy định. 

- Nêu các trường hợp vi phạm và việc xử lý vi phạm quy định về công 

khai minh bạch: trong kỳ báo cáo các đơn vị trực thuộc Sở đã tổ chức 38 cuộc 

kiểm tra qua đó chưa phát sinh vi phạm. 

- Nêu những thuận lợi và những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân trong triển 

khai thực hiện: việc công khai được thực hiện theo quy định, chưa phát sinh khó 

khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện. 

b) Việc xây dựng và thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ:  

- Việc thực hiện trách nhiệm xây dựng, ban hành và công khai quy định về 

định mức, tiêu chuẩn, chế độ: đã xây dựng và công khai trong Hội nghị CBCC VC, 

NLĐ; Trang thông tin điện tử của đơn vị theo quy định. 

- Việc thực hiện và công khai kết quả thực hiện quy định về định mức, 

tiêu chuẩn, chế độ; việc thực hiện kiểm tra, thanh tra việc thực hiện các quy định 

về tiêu chuẩn, định mức, chế độ: công khai trên Trang TTĐT Sở và thực hiện 

đúng quy chế chi tiêu nội bộ theo Quyết định số 1104/QĐ-SYT ngày 

31/12/2019 của Sở Y tế về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ, quản lý và sử 

dụng tài sản công giai đoạn 2020-2021 và Quyết định số 562/QĐ-SYT ngày 

29/3/2021 quy chế chi tiêu nội bộ giai đoạn năm 2021-2023 của Sở Y tế. Các 

đơn vị trực thuộc Sở thực hiện tốt, kịp thời các quy định về chế độ, định mức, 

tiêu chuẩn, thường xuyên sửa đổi bổ sung quy chế chi tiêu nội bộ, định mức, tiêu 

chuẩn quản lý, sử dụng trang thiết bị và phương tiện làm việc. 

Trong kỳ đã thanh tra theo Quyết định số 578/QĐ-SYT ngày 02 tháng 4 

năm 2021 của Giám đốc Sở Y tế về việc thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp 

luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng 

trong lĩnh vực y tế tại 07 đơn vị trực thuộc Sở Y tế, đã ban hành Kết luận thanh 

tra số 175/KL-SYT ngày 25/5/2021, qua thanh tra chưa phát hiện vi phạm về 

định mức, tiêu chuẩn, chế độ. 

- Nêu các trường hợp vi phạm và việc xử lý vi phạm quy định về xây 

dựng và thực hiện quy định về định mức, tiêu chuẩn, chế độ: trong kỳ báo cáo, 

các đơn vị trực thuộc Sở đã tổ chức 18 cuộc kiểm tra qua đó chưa phát sinh vi 

phạm. 

- Nêu những thuận lợi và những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân trong triển 

khai thực hiện: không có. 

c) Việc thực hiện quy tắc ứng xử của người có chức vụ quyền hạn:  
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Về quy tắc ứng xử của người có chức vụ, quyền hạn: công khai và thực 

hiện tốt Quyết định số 412/QĐ-SYT ngày 23/3/2020 về việc chuẩn mực đạo đức 

nghề nghiệp, đạo đức công vụ của cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động làm việc trong các cơ quan hành chính, đơn vị trực thuộc Sở Y tế; công 

chức thanh tra, công chức làm công tác tiếp công dân tại các đơn vị đã thực hiện 

tốt Thông tư số 01/2021/TT-TTCP ngày 11/3/2021 của Thanh tra Chính phủ về 

việc quy định quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức trong ngành 

thanh tra và cán bộ, công chức làm công tác tiếp công dân. 

- Nêu các trường hợp vi phạm và việc xử lý vi phạm quy định về quy tắc 

ứng xử, về tặng quà và nhận quà tặng, về xung đột lợi ích trong cơ quan, tổ 

chức, đơn vị: chưa phát sinh vi phạm. 

d) Việc chuyển đổi vị trí công tác của người có chức vụ, quyền hạn:  

Năm 2020, căn cứ danh mục chuyển đổi vị trí công tác theo Nghị định số 

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ, đã thực hiện chuyển đổi vị trí 

công tác đối với 50 người (gồm 48 viên chức, 02 công chức). 

Năm 2021, Sở đã xây dựng Kế hoạch số 19/KH-SYT ngày 29/01/2021 về 

thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức ngành 

y tế. Các đơn vị trực thuộc đã xây dựng Kế hoạch thực hiện chuyển đổi vị trí 

công tác tại đơn vị. Qua thống kê báo cáo trong 9 tháng đầu năm 2021 tại các 

đơn vị trực thuộc Sở phát sinh 37 người đã thực hiện chuyển đổi vị trí công tác 

theo kế hoạch. 

- Nêu các trường hợp vi phạm và việc xử lý vi phạm quy định về chuyển 

đổi vị trí công tác, thời gian thực hiện việc chuyển đổi: chưa phát sinh vi phạm. 

- Nêu những thuận lợi và những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân trong triển 

khai thực hiện:  

Được sự quan tâm thường xuyên, chỉ đạo, điều hành của Ban Giám đốc 

Sở Y tế và ý thức, trách nhiệm của thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trong công tác 

phổ biến, quán triệt, việc thực hiện chuyển đổi vị trí công tác, phân công nhiệm 

vụ, điều động… tiếp tục đạt được kết quả tích cực, góp phần hiệu quả vào công 

tác chủ động đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trên địa bàn tỉnh đạt 

được mục đích, yêu cầu đề ra, được sự đồng thuận của các cấp ủy đảng, chính 

quyền, tổ chức đoàn thể.  

 Những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân: một số vị trí cần phải có trình độ 

chuyên ngành, cần thâm niên, kỹ năng công tác, nếu thực hiện chuyển đổi sẽ 

chậm tiến độ giải quyết công việc, ảnh hưởng hiệu quả công việc chung của đơn 

vị sự nghiệp. Việc chuyển đổi vị trí công tác phần nào tạo ra tâm lý e ngại, chưa 

yên tâm công tác của một số viên chức y tế. 

3.2. Việc thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, 

quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị 

- Công tác tuyên truyền, quán triệt các quy định về kiểm soát TSTN: Sở Y 

tế đã triển khai các quy định pháp luật đến các đơn vị gồm, Luật Phòng, chống 
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tham nhũng năm 2018; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của 

Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong 

cơ quan, tổ chức, đơn vị; trong kỳ đã tổ chức tuyên truyền được 1.818 lượt 

người tham dự. 

 - Các văn bản chỉ đạo, đôn đốc, triển khai thực hiện đã ban hành: 

Sở Y tế đã ban hành Kế hoạch số 44/KH-SYT ngày 08/3/2021 về việc kiểm soát 

tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị 

năm 2021; Công văn số 776/SYT-TTrS ngày 10 tháng 3 năm 2021 về việc tài liệu 

hướng dẫn kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2021. 

- Kết quả có 29 đơn vị trực thuộc Sở thực hiện việc kê khai tài sản, thu 

nhập năm 2021, có 890 người đã kê khai lần đầu (100%), trong đó công khai 

theo hình thức niêm yết là 735 bản (chiếm tỷ lệ 82,6%), công khai theo hình 

thức công bố tại cuộc họp 155 bản (chiếm tỷ lệ 17,4%). 

3.3. Công tác kiểm tra, tự kiểm tra của cơ quan, tổ chức, đơn vị và phát 

hiện tham nhũng thông qua hoạt động giám sát, thanh tra, kiểm tra, kiểm toán 

Trong kỳ báo cáo, Sở đã triển khai 01 cuộc thanh tra tại 07 đơn vị trực 

thuộc Sở, qua thanh tra chưa phát hiện hành vi tham nhũng cần xử lý. 

Tại các đơn vị trực thuộc Sở đã tổ chức 25 cuộc kiểm tra, 32 cuộc tự kiểm 

tra của người đứng đầu đơn vị; qua kiểm tra, tự kiểm tra chưa phát hiện hành vi 

tham nhũng cần xử lý. 

3.4. Chế độ trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị 

trong phòng, chống tham nhũng 

Trực tiếp chỉ đạo tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện 

các quy định của Đảng và Nhà nước về PCTN, Chiến lược quốc gia về PCTN, 

Luật PCTN năm 2018; chỉ đạo thực hiện công khai, minh bạch về tài chính, hoạt 

động của cơ quan; niêm yết kê khai tài sản, thu nhập của CBCC VC; xây dựng 

kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác cán bộ, công chức để phòng ngừa tham 

nhũng…Thông qua việc tiếp công dân để kịp thời phát hiện, xử lý các vụ việc có 

dấu hiệu tham nhũng, lãng phí. Trong kỳ báo cáo, đơn vị chưa ghi nhận có hành 

vi vi phạm của CBCC VC về tham nhũng. 

3.5. Việc phòng, chống tham nhũng trong doanh nghiệp, tổ chức khu 

vực ngoài nhà nước: Không có. 

3.6. Việc xử lý tham nhũng và hành vi khác vi phạm pháp luật về 

phòng, chống tham nhũng 

Trong kỳ báo cáo, đơn vị chưa ghi nhận có hành vi vi phạm về tham 

nhũng. 

II. NHẬN ĐỊNH, ĐÁNH GIÁ CHUNG VIỆC THI HÀNH PHÁP 

LUẬT VỀ PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG CỦA CƠ QUAN, TỔ 

CHỨC, ĐƠN VỊ 
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Nhận thức của cấp uỷ, chính quyền, các đoàn thể về thi hành pháp luật 

phòng, chống tham nhũng có chuyển biến tích cực, từng bước được nâng lên. 

Các cấp uỷ đã quan tâm chỉ đạo chính quyền, các tổ chức chính trị- xã hội tăng 

cường công tác PCTN đã đem lại hiệu quả cao. Công tác tuyên truyền, phổ 

biến giáo dục pháp luật về PCTN được Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị trực 

thuộc Sở chỉ đạo tăng cường hơn. 

Trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong PCTN được 

nâng lên, xây dựng chương trình hành động, kế hoạch thực hiện công tác 

PCTN cụ thể hơn, phù hợp với nhiệm vụ của đơn vị mình, biện pháp tổ chức 

thực hiện có hiệu quả hơn, quan tâm chỉ đạo thực hiện PCTN trong đơn vị 

mình nhằm kịp thời chấn chỉnh những thiếu sót, sơ hở trong quản lý có thể dẫn 

đến tiêu cực, lãng phí, tham nhũng. 

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

1. Về các giải pháp hoàn thiện thể chế, pháp luật 

- Kiến nghị cơ quan có thẩm quyền sớm quy định cụ thể danh mục vị trí 

công tác và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác theo Điều 36 Nghị định 

số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ về quy định chi tiết một số 

điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng. 

- Kiến nghị hoàn thiện các quy định pháp luật khác có liên quan: kiến 

nghị Thanh tra Chính phủ sớm ban hành Thông tư hướng dẫn thanh tra trách 

nhiệm về phòng, chống tham nhũng thay thế Thông tư số 02/2012/TT-TTCP 

ngày 13/7/2012 của Thanh tra Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thẩm 

quyền, nội dung thanh tra trách nhiệm thực hiện các quy định của pháp luật về 

phòng, chống tham nhũng. 

2. Về các giải pháp tổ chức thực hiện nhằm nâng cao hiệu quả thi 

hành pháp luật về phòng, chống tham nhũng: Không có kiến nghị. 

Trên đây là báo cáo kết quả theo dõi thi hành pháp luật về phòng, chống 

tham nhũng năm 2020 và 09 tháng đầu năm 2021. Sở Y tế báo cáo Thanh tra 

Tỉnh tổng hợp./. 

Nơi nhận:  
- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- Thanh tra Tỉnh; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở; 

- Các Phòng thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TTrS. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Lâm Thái Thuận 
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SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP 

    

PHỤ LỤC 1- SỐ LIỆU 

 (Kèm theo Báo cáo số 389/BC-SYT ngày 28 tháng 9 năm 2021 của Sở Y tế) 
 

 
STT NỘI DUNG Năm 2020 Năm 2021 

I Việc thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng   

a) 
Công khai, minh bạch về tổ chức và hoạt động của cơ quan, 

tổ chức, đơn vị 
  

1 Các hình thức công khai thường được thực hiện 

Trang TTĐT, 

Niêm yết tại 

đơn vị, công bố 

tại cuộc họp 

Trang TTĐT, 

Niêm yết tại 

đơn vị, công bố 

tại cuộc họp 

2 Số cuộc kiểm tra việc thực hiện công khai, minh bạch  21 17 

3 
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị bị phát hiện có vi phạm quy định 

về công khai, minh bạch (liệt kê hình thức xử lý tương ứng với 

số đơn vị bị xử lý) 

0 0 

4 Số cuộc họp báo và số lần cung cấp thông tin cho báo chí 0 0 

5 Số lần cung cấp thông tin theo yêu cầu 0 0 

6 Số lần thực hiện trách nhiệm giải trình 0 0 

b) Xây dựng và thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ   

1 
Việc công khai các văn bản về định mức, tiêu chuẩn, chế độ 

(ghi rõ hình thức công khai tương ứng với văn bản) 

Công khai trên 

Trang TTĐT, 

Niêm yết 

Công khai trên 

Trang TTĐT, 

Niêm yết 

2 
Số cuộc thanh tra, kiểm tra việc thực hiện các quy định về 

định mức, tiêu chuẩn, chế độ 
11 7 

3 
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị vi phạm quy định về định mức, 

tiêu chuẩn, chế độ 
0 0 

4 
Số người vi phạm quy định về định mức, tiêu chuẩn, chế độ 

bị xử lý và hình thức xử lý (liệt kê hình thức xử lý tương ứng 

với người bị xử lý) 

0 0 

c) Thực hiện quy tắc ứng xử của người có chức vụ, quyền hạn   

1 
Số người vi phạm quy tắc ứng xử bị xử lý và hình thức xử lý 

(liệt kê hình thức xử lý tương ứng với người bị xử lý) 
0 0 

2 
Số người vi phạm quy định về tặng quà và nhận quà tặng bị 

xử lý và hình thức xử lý (liệt kê hình thức xử lý tương ứng với 

người bị xử lý) 

0 0 

3  
Số người vi phạm quy định về kiểm soát xung đột lợi ích bị 

xử lý và hình thức xử lý (liệt kê hình thức xử lý tương ứng với 

người bị xử lý) 

0 0 

d) Chuyển đổi vị trí công tác của người có chức vụ, quyền hạn   

1 
Số lượng công chức, viên chức được chuyển đổi vị trí công 

tác 
50 47 

2 
Số người chuyển đổi vị trí công tác theo Kế hoạch chuyển đổi 

vị trí công tác 
50 47 

3 Số người thực tế đã chuyển đổi vị trí công tác 50 37 

II 

 

Việc kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, 

quyền hạn 
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1 
Số lượt người được tuyên truyền về Nghị định 130/2020/NĐ-

CP của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có 

chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. 

666 1152 

2 Việc công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập:   

 
Số lượng công khai tại cuộc họp 0 155  

Số lượng công khai bằng hình thức niêm yết 0 735  

3 Số người được xác minh tài sản, thu nhập   

4 
Số người bị xử lý kỷ luật về nghĩa vụ trung thực trong kê khai 

tài sản, thu nhập, giải trình nguồn gốc của tài sản, thu nhập tăng 

thêm (liệt kê hình thức xử lý tương ứng với người bị xử lý) 

0 0 

III  
Công tác kiểm tra, tự kiểm tra của cơ quan, tổ chức, đơn 

vị và phát hiện tham nhũng thông qua hoạt động giám sát, 

thanh tra, kiểm tra, kiểm toán 

  

1 

Kiểm tra và tự kiểm tra của cơ quan, tổ chức đơn vị:   

Số cuộc kiểm tra 13 12 

Số cuộc tự kiểm tra 15 17 

Số người có hành vi tham nhũng được phát hiện qua công tác 

kiểm tra 
0 0 

Số người có hành vi tham nhũng được phát hiện qua công tác 

tự kiểm tra 
0 0 

2 

Phát hiện tham nhũng thông qua hoạt động giám sát:   

Số cuộc giám sát 0 0 

Số người có hành vi tham nhũng được phát hiện qua  hoạt 

động giám sát 
0 0 

3 

Phát hiện tham nhũng thông qua hoạt động thanh tra:   

Số cuộc thanh tra 0 1 

Số người có hành vi tham nhũng được phát hiện qua  hoạt 

động thanh tra 
0 0 

4 

Phát hiện tham nhũng thông qua hoạt động kiểm toán:   

Số cuộc kiểm toán 0 0 

Số người có hành vi tham nhũng được phát hiện qua  hoạt 

động kiểm toán 
0 0 

IV 
Chế độ trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, 

đơn vị 
  

1 
Số người vi phạm chế độ trách nhiệm của người đứng đầu cơ 

quan, tổ chức, đơn vị (liệt kê hình thức xử lý tương ứng với 

người bị xử lý) 

0 0 

V 
Việc phòng, chống tham nhũng trong doanh nghiệp, tổ 

chức khu vực ngoài nhà nước 
  

1 
Số lượt người trong doanh nghiệp, tổ chức khu vực ngoài nhà 

nước được tuyên truyền, hướng dẫn về pháp luật phòng, chống 

tham nhũng  

0 0 

2 
Số doanh nghiệp, tổ chức khu vực ngoài nhà nước đã xây 

dựng quy tắc đạo đức nghề nghiệp, quy tắc đạo đức kinh doanh 
0 0 

3 
Số doanh nghiệp, tổ chức khu vực ngoài nhà nước đã xây 

dựng quy tắc ứng xử, cơ chế kiểm soát nội bộ 
0 0 

4 
Số trường hợp có hành vi tham nhũng trong doanh nghiệp, tổ 

chức khu vực ngoài nhà nước được phát hiện, xử lý (ghi rõ 

hình thức xử lý tương ứng) 

0 0 

VI Việc xử lý tham nhũng và hành vi khác vi phạm pháp luật   
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về phòng, chống tham nhũng 

1 
Số vụ việc tham nhũng bị phát hiện 0 0 

Số người có hành vi tham nhũng bị xử lý (ghi rõ hình thức xử 

lý tương ứng) 
0 0 

2 
Số tài sản bị thất thoát do hành vi tham nhũng và số tài sản 

thu hồi được 
0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP 
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PHỤ LỤC 2- DANH SÁCH CÁC VĂN BẢN VỀ PHÒNG, CHỐNG 

 THAM NHŨNG NĂM 2020-2021 

(Kèm theo Báo cáo số 389/BC-SYT ngày 28 tháng 9 năm 2021 của Sở Y tế) 
 

TT Số/Ký hiệu Ngày ký Trích yếu 

1  1104/QĐ-SYT 31/12/2019 Quyết định về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ, 

quản lý và sử dụng tài sản công của Sở Y tế Đồng 

Tháp giai đoạn 2020-2021 

2  02/KH-SYT 09/01/2020 Kế hoạch cải cách hành chính ngành Y tế tỉnh Đồng 

Tháp năm 2020 

3  06/KH-SYT 15/01/2020 Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính và truyền thông 

về hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2020 

trong ngành Y tế 

4  07/KH-SYT 16/01/2020 Kế hoạch học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh, thực hiện Quy chế dân chủ, 

Quy tắc ứng xử, đổi mới phong cách, thái độ phục vụ 

của cán bộ y tế, xây dựng cơ sở y tế “Xanh – Sạch – 

Đẹp”, giảm thiểu chất thải nhựa, nâng cao chất lượng 

dịch vụ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh, 

người dân năm 2020 

5  14/KH-SYT 30/01/2020 Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt 

động của ngành Y tế năm 2020 

6  15/KH-SYT 05/02/2020 Kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống tham 

nhũng năm 2020 

7  17/KH-SYT 06/02/2020 Kế hoạch về theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 

2020 của ngành Y tế 

8  19/KH-SYT 07/02/2020 Kế hoạch về triển khai thực hiện công tác pháp chế 

năm 2020 trong ngành Y tế 

9  21/KH-SYT 11/02/2020 Kế hoạch kiểm tra cải cách hành chính của Sở Y tế 

tỉnh Đồng Tháp năm 2020 

10  23/KH-SYT 12/02/2020 Kế hoạch duy trì áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý 

chất lượng theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001: 2015 

vào hoạt động của Sở Y tế trong năm 2020 

11  24/KH-SYT 13/02/2020 Kế hoạch kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành 

chính năm 2020 

12  35/KH-SYT 28/02/2020 Kế hoạch thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với 

công chức, viên chức ngành y tế năm 2020 

13  
580/SYT-TTrS 04/3/2020 

V/v thực hiện công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng 

14  412/QĐ-SYT 23/3/2020 Quyết định về chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp, đạo 

đức công vụ của cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động làm việc trong các cơ quan hành chính, 

đơn vị trực thuộc Sở Y tế 

15  966/SYT-TTrS 27/03/2020 V/v thực hiện yêu cầu về phòng, chống tham nhũng 

16  50/KH-SYT 06/5/2020 Kế hoạch bổ sung việc theo dõi tình hình thi hành pháp 

luật lĩnh vực trọng tâm của Bộ Y tế năm 2020 

17  53/KH-SYT 08/5/2020 Kế hoạch về việc kiểm tra công tác tổ chức bộ máy, 

quản lý biên chế, hợp đồng lao động, công tác xây 

dựng Đề án vị trí việc làm và công tác cán bộ năm 

2020 

18  90/KH-SYT 05/8/2020 Kế hoạch về việc cải thiện chỉ số Cải cách hành chính 



11 

 

 

 

ngành y tế năm 2020 

19  92/KH-SYT 06/8/2020 Kế hoạch cải thiện, nâng cao Chỉ số Hiệu quả quản trị 

và hành chính công cấp tỉnh (PAPI) năm 2020 của 

ngành Y tế 

20  123/KH-SYT 11/11/2020 Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về 

PCTN năm 2021. 

21  
65/KH-SYT 09/06/2020 

Kế hoạch đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng 

năm 2019 

22  02/KH-SYT 08/01/2021 Kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống tham 

nhũng năm 2021. 

23  19/KH-SYT 29/01/2021 Kế hoạch thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với 

công chức, viên chức ngành Y tế năm 2021. 

24  04/KH-SYT 11/01/2021 Kế hoạch cải cách hành chính của ngành Y tế tỉnh 

Đồng Tháp năm 2021. 

25  44/KH-SYT 08/3/2021 Kế hoạch kiểm soát tài sản, thu nhập của người có 

chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị năm 

2021. 

26  562/QĐ-SYT 29/3/2021 Quyết định quy chế chi tiêu nội bộ tại Sở Y tế Đồng 

Tháp giai đoạn năm 2021-2023. 

27  
1992/SYT-TTrS 09/6/2021 

V/v hướng dẫn báo cáo công tác phòng, chống tham 

nhũng 

28  
89/KH-SYT 21/7/2021 

Kế hoạch đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng 

năm 2020 

29  3348/SYT-TTrS 25/8/2021 Công văn về việc chấn chỉnh đánh giá công tác 

phòng, chống tham nhũng năm 2019. 

30  3516/SYT-TTrS 02/9/2021 Công văn về việc triển khai, quán triệt và tổ chức thực 

hiện Kết luận số 05-KL/TW ngày 03/6/2021 của Ban 

Bí thư Trung ưng Đảng về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 

50-CT/TW ngày 07/12/2015 của Bộ Chính trị trong 

công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng. 
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